
Rio Grande do Sul , 30 de Outubro de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3942 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             139

· ITEM 124 (PILHA ALCALINA AAA DE 1,5V Complemento: 
PACOTE COM 4 UNIDADES, MARCA:MAXPRINT), valor de 
R$4,89/ PCT

VIGÊNCIA: 25/10/2024 até 05/08/2025. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais. 
 

BÁRBARA SANTOS   
Gestora de Contratos 

Publicado por: 
Bárbara Santos Dos Santos 

Código Identificador:3AD3C943 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE RECLASSIFICAÇÃO NA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO N°011/2024. 

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA  RS, torna público a 
reclassificação da ata de registro de preço, pregão eletrônico 
n°011/2024, através do processo administrativo n°6202/2024 segue 
nova classificação conforme demonstrativo abaixo: 
FORNECEDOR REGISTRADO RECLASSIFICADO: TACCUINO 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA. 
OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Registro de preços 
para fornecimento, de acordo com a demanda, de materiais escolares e 
de expediente, para atender as demandas das secretarias municipais de 
Terra de Areia/RS. 
Recomposição (equilíbrio financeiro), conforme demonstrado abaixo: 
· ITEM 64 (ETIQUETA INKJET/LASER, PAPEL A4, TAMANHO 
55,8mmX99,0mm 10 ETIQUETAS POR FOLHA, Complemento: 
CONTEUDO MÍNIMO 100 FOLHAS PO PACOTE, 
MARCA:COLACRIL), valor de R$40,00/ PCT. 
 

VIGÊNCIA: 25/10/2024 até 05/08/2025. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais. 
 

BÁRBARA SANTOS   
Gestora de Contratos 

Publicado por: 
Bárbara Santos Dos Santos 

Código Identificador:6B909170 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO Nº 1391, DE 29 DE OUTUBRO DE 2024. 

DECRETO Nº 1391, de 29 de outubro de 2024. 
  

DEFINE E REGULAMENTA A PREMIAÇÃO 
ATRAVÉS DO TERMO DE ADESÃO AO USO DA 
PLATAFORMA DO PROGRAMA NOTA FISCAL 
GAÚCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 
SUL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TIO HUGO, ESTADO DO 
RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pelo inciso IV, do artigo 67, da Lei Orgânica 
Municipal, Lei Municipal nº 1.091/2021 de 24 de março de 2021 e 
Instrução Normativa RE Nº 019/2014 do Estado do Rio Grande do 
Sul, e demais legislação vigente: 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica estabelecida a adesão do município de Tio Hugo à 
plataforma de sorteios do Programa Nota Fiscal Gaúcha, 
oportunizando aos cidadãos cadastrados no Programa que informarem 
seu número de inscrição no CPF (Cadastro de Pessoa Física da 
Receita Federal) nos documentos fiscais de compras efetuadas no 
município a participação em sorteios de prêmios patrocinados pela 
Administração Municipal, conforme o seguinte plano: 
 

Datas do Sorteios:Janeiro/ 2025 a Dezembro/ 2025 
Tipo de Prêmio: Premiação em Dinheiro
Prêmios:
1º Prêmio R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais).
2º Prêmio  R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais). 
3º Prêmio  R$ 100,00 (Cem reais). 
  
Art. 2º - As pessoas premiadas deverão efetuar a retirada do prêmio 
no prazo de 90 (noventa) dias contados da data da homologação do 
respectivo sorteio, sob pena de expiração do direito ao prêmio. 
  
§1º - Os prêmios serão disponibilizados para sua retirada conforme 
abaixo: 
Responsável Titular: Dirce Sippel 
E-mail:tributos@tiohugo.rs.gov.br, 
Telefone:54) 3338-9168(54) 3338-9167; 
Responsável Adjunto:Ana Cristina Picoli 
E-mail:tributos@tiohugo.rs.gov.br 
Telefone:54) 3338-9168(54) 3338-9167; 
Local de Retirada dos Prêmios:Prefeitura Municipal de Tio 
Hugo/RS. 
  
§2º - A administração municipal poderá indicar local e/ou responsável 
diversos dos mencionados no parágrafo anterior, desde que as 
condições alternativas sejam oficialmente comunicadas à coordenação 
do Programa. 
  
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de outubro de 2024. 
  
GILSO PAZ 
Prefeito Municipal 
  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
  
DIRCE SIPPEL 
Diretora do Dep de Cadastro 
Tributação e Fiscalização 

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:0F45C106

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DO CONTRATO 0117/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2024 
  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO JMC 
LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para execução das obras de 
reestruturação do Plano de Prevenção e Combate a Incêndio - PPCI da 
Escola de Educação Infantil Arlindo Kerber. 
VALOR TOTAL: R$ 118.200,00 (cento e dezoito mil e duzentos 
reais). 
  
GILSO PAZ 
Prefeito Municipal  

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:7EBC6DC9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2024 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2024. LOCATÁRIO: 
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. LOCADOR: SERGIO LUIS 
BOEIRA SILVEIRA, inscrito no CPF nº 651.930.320-87. Objeto: 


